
28

  

 �

Je to město  
okázalé , luxusní 
a pulzující...

V popředí kulovitá stavba TELUS World of Science, kde je teď ORBIS PICTUS aneb...

Dynamický Vancouver
Rozpíná se v nejmalebnější 
krajině, jakou si jen 
Středoevropan může 
představit. Lidé se sem 
rádi vracejí – a zůstávají.

Turisty neodradí ani často zatažená obloha a déšť

Kosmopolitní město Vancouver leží 
na řece Fraser, obklopeno vysokohor-
ským masivem Coast Mountains a Ti-
chým oceánem s mnoha zálivy a ostrovy. 
Pro své obyvatele i pro návštěvníky nabí-
zí až neuvěřitelné možnosti. Je to město 
byznysu, vzdělanosti, kultury, město oká-
zalé a luxusní, město módy a obchodu. 
Město pulzující, které na rozdíl od jiných 
velkoměst působí klidným a optimistic-
kým dojmem. Přestože zde často prší.

Vancouver je největší město nejzá-
padnější kanadské provincie Britská Ko-
lumbie. Jako magnet přitahuje stále nové 
přistěhovalce. Tenhle kraj si už před 
osmi tisíci lety vyhlédli jako místo k živo-
tu indiáni, první evropská osada pak byla 
založena v roce 1824. Dnes se na zdejších 
předměstích rozkládají velké čínské čtvr-
ti a Vancouver se stal moderním centrem 
špičkových technologií. 

Město neustálých změn. I tak by se 
dal charakterizovat. Vždy překvapí ně-
čím novým. V roce 2010 se tady budou 
konat zimní olympijské hry. A tak se 
Vancouver již dnes proměňuje, někde 
doslova před očima. Olympiáda jistě po-
sune město ještě dál... 

Text Radana Waldová / foto Ondřej Smeykal

59_vancouverM.indd   1 11/7/08   2:50:01 PM

29

Charakter města se v průběhu času proměňuje. S nadcházející olympiádou doslova před očima.

59_vancouverM.indd   2 11/7/08   2:50:11 PM


